
 

 

BURMISTRZ OLECKA 

Plac Wolności 3 

19 - 400 Olecko 

Olecko, 14 lutego 2023 r. 

PGN.0003.1.2023 

Radni Rady Miejskiej w Olecku w osobach: 

Janina Anuszkiewicz  

Marek Borawski  

Anna Kaczor  

Wioletta Żukowska 

Szanowni Państwo, 

odpowiadając na złożoną interpelację (BRM.0003.5.2023), w sprawie budowy zakładu 

produkcyjnego wraz ze spalarnią odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych informuję: 

Pytanie 1. „Na jakim etapie jest przygotowanie planu miejscowego?” 

Odpowiedź: Sporządzanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

rejonie ulic Ełcka i Zamostowa jest na etapie procedury uzgodnieniowej z organami i 

instytucjami. 

Pytanie 2. „Kiedy nastąpi jego wyłożenie do publicznej wiadomości? Kiedy planowane jest 

jego uchwalenie?” 

Odpowiedź: Zakładam, że wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu nastąpi nie 

wcześniej niż w drugiej połowie marca. Termin przekazania projektu planu Radzie Miejskiej 

w Olecku zależny jest od tego, jak będzie przebiegać etap partycypacji społecznej w 

procedurze i jaki zakres zmian w planie zostanie wprowadzony po etapie wyłożenia. W 

przypadku braku uwag i zmian w projekcie, przewidywany termin to początek czerwca br. 

Data uchwalenia planu zależna jest od rady. 

Pytanie 3. „Na jakim etapie jest postępowanie środowiskowe? Czy Burmistrz wydał już 

decyzję w tej sprawie?” 



 

 

Odpowiedź: Burmistrz nie wydał jeszcze decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu produkcyjnego przy ulicy Ełckiej i 

Zamostowej. Postępowanie środowiskowe jest na etapie procedury uzgodnieniowej z 

organami i instytucjami. 

Pytanie 4. „Prosimy o przesłanie protokołu z posiedzenia zespołu ds. inwestycji uciążliwych, 

czy zespół popiera powstanie tego zakładu w mieście w tak bliskiej odległości zabudowy 

jednorodzinnej i wielorodzinnej?” 

Odpowiedź: Zespół doradczy ds. inwestycji uciążliwych dla społeczeństwa i środowiska nie 

zajmował się jeszcze przedmiotową sprawą. Spotkanie zespołu w celu wypracowania 

stanowiska, planowane jest po zakończeniu procedury uzgodnieniowej, przed wydaniem 

decyzji środowiskowej. 

Nadmieniam, że w spotkaniu inwestora z mieszkańcami i radnymi w Urzędzie Miejskim w 

Olecku uczestniczyli członkowie zespołu. Podczas spotkania mieli możliwość zadawania 

pytań i wnoszenia uwag. Zasadniczo nikt nie zgłosił „sprzeciwu” co do inwestycji. 

Wątpliwości budziła jedynie „instalacja do termicznej obróbki odpadów”, jednak inwestor 

wyjaśnił, że jest to po prostu fachowa nazwa kotłowni do celów grzewczych zakładu, a w celu 

rozwiania wątpliwości zaproponował wizytę studyjną w jego zakładzie w Gołdapi, gdzie taka 

instalacja (kotłownia) istnieje. Nie posiadam informacji, czy ktoś skorzystał z zaproszenia. 

Pytanie 5. „Czy inwestor budowy zakładu proponował przekazanie darowizny do budżetu 

gminy Olecko, podobnie jak to miało miejsce przy podjęciu zmiany studium na żwirownię?” 

Odpowiedź: Inwestor nie proponował przekazania darowizny na rzecz Gminy Olecko. 

Pytanie 6. „Czy burmistrz planuje przeprowadzenie konsultacji społecznych przed wydaniem 

decyzji w tej sprawie? Czy tak jak w przypadku niedoszłej budowy fermy trzody chlewnej – 

sprawa zostanie opublikowana tylko w BIP? 

Odpowiedź: Do dzisiaj odbyły się 2 spotkania z mieszkańcami w sprawie planów budowy 

zakładu, jedno w tutejszym urzędzie, drugie na Osiedlu Siejnik. Poza pytaniami w tej sprawie, 

żadne uwagi czy wnioski nie wpłynęły. Wobec powyższego, poza spotkaniem zespołu ds. 

inwestycji uciążliwych nie planuje się kolejnych konsultacji. 



 

 

Nadmieniam, że teza zawarta w drugim pytaniu („Czy tak jak w przypadku niedoszłej budowy 

fermy trzody chlewnej – sprawa zostanie opublikowana tylko w BIP?”) jest próbą fałszowania 

przeszłości. Przynajmniej jedno z Państwa, jako członek zespołu ds. inwestycji uciążliwych 

uczestniczyło w wielu spotkaniach i konsultacjach dotyczących lokalizacji fermy. Wspólna 

praca zespołu pozwoliła wówczas wypracować rozwiązania, które doprowadziły do wydania 

skutecznej decyzji uniemożliwiającej lokalizację przedmiotowej fermy. Publikacje na stronie 

BIP urzędu wynikają z przepisów prawa i są niezależne od przeprowadzanych konsultacji. 

 

Burmistrz 

/ - / Karol Sobczak 

Do wiadomości:  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku - Pani Alicja Stefanowska. 


